
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση εξαίρεσης από την εφαρμογή της πεν-

θήμερης εργασίας και καθιέρωση λειτουργίας σε 

24ωρη ή 12ωρη βάση και για όλες τις ημέρες τις 

εβδομάδας, υπηρεσιών του Δήμου Λαρισαίων 

του Νομού Λάρισας.

2 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-

κοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονι-

σμού Λειτουργίας του Κέντρου Ψυχικής Υγείας, 

αρμοδιότητας Γ.Ν. Σερρών με τους οριζόμενους 

στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδι-

κότητες.

3 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-

κοτήτων του Οργανισμού/Κανονισμού Λειτουργί-

ας του Ν.Π.Δ.Δ. «Καυτανζόγλειο Εθνικό Στάδιο» με 

τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 

κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 12861 (1)

   Έγκριση εξαίρεσης από την εφαρμογή της πεν-

θήμερης εργασίας και καθιέρωση λειτουργίας 

σε 24ωρη ή 12ωρη βάση και για όλες τις ημέρες 

τις εβδομάδας, υπηρεσιών του Δήμου Λαρισαί-

ων του Νομού Λάρισας.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 36 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα 

Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

2. Τα άρθρα 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-

κρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειοκρα-

τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το τελευταίο 
προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 21).

4. Τα άρθρα 63, 64 και 66 του ν. 4954/2022 «Συμπλη-
ρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών- Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

5. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

6. Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Κων-
σταντίνου Τζανακούλη του Γεωργίου, στη θέση του 
μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας- Στερεάς Ελλάδος».

7. Το υπ’ αρ. 7342/17.02.2023 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοίκησης και Προσωπικού του Δήμου Λαρισαίων, 
με συνημμένη την υπ’ αρ. 82/02.01.2023 βεβαίωση της 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Λαρι-
σαίων, με το οποίο βεβαιώνεται ότι έχουν προβλεφθεί 
οι πιστώσεις για την κάλυψη της δαπάνης στον προϋπο-
λογισμό του Δήμου Λαρισαίων του έτους 2023, ο οποίος 
ψηφίστηκε με την υπ’ αρ. 14/2023 (Α.Δ.Α.: Ω8ΣΜΩΛΞ-
ΣΧΤ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Λαρισαίων και εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 7531/31.01.2023 
(Α.Δ.Α.: 6ΒΜ30Ρ10-Α1Ν) απόφαση του Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας.

8. Την υπ’ αρ. 25/02.02.2023 (Α.Δ.Α.: 6ΨΑΡΩΛΞ-7ΕΖ) 
απόφαση από το υπ’ αρ. 6/02.02.2023 πρακτικό συνεδρί-
ασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Λαρισαίων 
του Νομού Λάρισας, με θέμα: «Έγκριση εξαίρεσης από 
την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας και καθιέρωση 
λειτουργίας σε 24ωρη ή 12ωρη βάση και για όλες τις ημέ-
ρες της εβδομάδας, υπηρεσιών του Δήμου Λαρισαίων», 
αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1372

12141

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.03.09 23:52:03
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12142 Τεύχος B’ 1372/09.03.2023

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 25/2.2.2023 (Α.Δ.Α.: 6ΨΑΡΩΛΞ-
7ΕΖ) απόφαση από το υπ’ αρ. 6/02.02.2023 πρακτικό 
συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Λαρισαίων του Νομού Λάρισας, περί έγκρισης εξαίρε-
σης από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας και 
καθιέρωση λειτουργίας σε 24ωρη ή 12ωρη βάση και για 
όλες τις ημέρες τις εβδομάδας, υπηρεσιών του Δήμου 
Λαρισαίων, ως εξής:

Α. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
1. Τμήμα Υποστήριξης και Πρωτοκόλλου (24ωρο όλες 

τις ημέρες του μήνα) 
ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 36:
7 Τακτικοί του κλάδου ΥΕ Φυλάκων.
2 Ι.Δ.Α.Χ. ειδικότητας ΥΕ Φυλάκων.
27 Ι.Δ.Ο.Χ ειδικότητας ΥΕ Βοηθητικό φυλακτικό, ΔΕ Φυ-

λάκων - Νυχτοφυλάκων, ΥΕ Φυλάκων - Νυχτοφυλάκων, 
ΥΕ Υπάλληλος υποδοχής, ΔΕ Επόπτης κτιρίων.

Η δαπάνη για τους μόνιμους υπαλλήλους θα βαρύ-
νει τους Κ.Α 10.6011.20001 και 10.6012.20001, για τους 
Ι.Δ.Α.Χ 10.6021.20001, 10.6022.20001 και για τους Ι.Δ.Ο.Χ 
10.6041.20004.

Επειδή στις αρμοδιότητες του τμήματος υπάγεται η 
φύλαξη και η εποπτεία όλων των δημοτικών κτιρίων θα 
πρέπει όλοι οι υπάλληλοι του τμήματος να εργάζονται 
όλες τις ημέρες του μήνα σε εικοσιτετράωρη βάση.

2. Τμήμα Ληξιαρχείου (12ωρο όλες τις ημέρες του 
μήνα)

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 1:
1 μόνιμος ή Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 

κλάδου-ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού ή ΠΕ Διοικητικού/
Οικονομικού.

Λόγω έκδοσης αδειών ταφής και ληξιαρχικών πράξεων 
θανάτου θα πρέπει η υπάλληλος να εργάζεται, όλες τις 
ημέρες του μήνα σε δωδεκάωρη βάση.

Η δαπάνη θα βαρύνει τον Κ.Α 10.6022.20001 και 
10.6021.20001

3. Τμήμα Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων: (24ωρο 
όλες τις ημέρες του μήνα) 

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 5:
4 Τακτικοί κλάδων ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, ΔΕ 

Διοικητικών Γραμματέων, ΠΕ Διοικητικού.
1 Ι.Δ.Α.Χ ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού.
Για την υποστήριξη της συνολικής λειτουργίας του Δη-

μοτικού Συμβουλίου κατά τη διάρκεια των συνεδριάσε-
ών του, που λαμβάνουν χώρα εκτός ωραρίου εργασίας 
κατά τις απογευματινές και κυρίως τις βραδινές ώρες.

Η δαπάνη θα βαρύνει τους Κ.Α.: 10.6012.20001, 
106022.20001.

Β. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 
(24ωρο όλες τις ημέρες του μήνα) 

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 520:
2. Τμήμα Καθαριότητας και Αποκομιδής
1. Διοικητικό προσωπικό: (07.00-15.00, 15.00-23.00, 

23.00-07.00)
2. Εργάτες αποκομιδής- οδηγοί  - χειριστές: (07.00-

13.30, 13.30-20.00, 23.00-05.30)
3. Εργάτες οδοκαθαρισμού: (06.00-12.30, 13.30-20.00)
4. Επόπτες, Επιστάτες (06.00-12.30, 13.30- 20.00, 23.00-

05.30)

420 τακτικοί και Ι.Δ.Α.Χ των κλάδων ΠΕ Χημικών Μη-

χανικών, ΠΕ Χημικών, ΠΕ Περιβαλλοντολόγων, ΠΕ Μη-

χανολόγων Μηχανικών, ΠΕ Διοικητικού, ΤΕ Διοικητικού - 

Λογιστικού, ΔΕ Διοικητικών, ΔΕ Οδηγών, ΔΕ Χειριστών 

Μηχανημάτων Έργων, ΔΕ Τεχνικών Γενικά, ΔΕ Εποπτών 

Καθαριότητας, ΔΕ Χειριστών Σαρώθρων, ΥΕ Επιστατών 

Καθαριότητας, ΥΕ Εργατών Καθαριότητας, ΥΕ Γενικών 

Εργασιών,

100 Ι.Δ.Ο.Χ ειδικότητας ΔΕ Διοικητικών, ΔΕ Οδηγών, 

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργων, ΔΕ Τεχνικών Γενικά, 

ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας, ΔΕ Χειριστών σαρώθρων, ΥΕ 

Εργατών Καθαριότητας, ΥΕ Επιστατών Καθαριότητας.

Για την αντιμετώπιση εκτάκτων και επειγουσών ανα-

γκών, όπως η αποκομιδή των ογκωδών απορριμμάτων 

και των υπολειμμάτων κλαδέματος, το σάρωμα των 

οδών και πλατειών και λοιπών κοινόχρηστων χώρων, ο 

καθαρισμός από μπάζα και ο ευπρεπισμός δημοτικών 

οικοπέδων κ.λπ., αλλά και λόγω της ιδιοτυπίας των συν-

θηκών λειτουργίας, που συνίσταται στο γεγονός ότι οι 

υπηρεσίες αποκομιδής παρέχονται με μέσα και εξοπλι-

σμό επί δημοτικών και δημόσιων οδών, για την διασφά-

λιση της ομαλής λειτουργίας της πόλης, την μείωση των 

προβλημάτων κυκλοφοριακής συμφόρησης λόγω και 

της εφαρμογής του ΣΒΑΚ, τον άμεσο καθαρισμό οδών 

και κοινόχρηστων χώρων όπου διενεργούνται λαϊκές 

αγορές κ.λπ. θα πρέπει οι υπάλληλοι της Διεύθυνσης να 

εργάζονται όλες τις ημέρες του μήνα επί εικοσιτετραώ-

ρου βάσεως.

Η δαπάνη θα βαρύνει τους Κ.Α. 20.6011.30001, 

20.6012.30001, 20.6021.30001, 20.6022.30001, 20.6041.

30001 και 20.6042.30001.

Γ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΑΣΙΝΟΥ (24ωρο όλες τις ημέρες του 

μήνα)

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 20:

Για έκτακτες ανάγκες κοπής δένδρων λόγω άσχημων 

καιρικών συνθηκών καθώς και άλλα επικίνδυνα φυσικά 

φαινόμενα (σεισμοί, πλημμύρες κ.λπ.) σε 24ωρη λειτουρ-

γία και τα Σαββατοκύριακα.

9 Τακτικοί, κλάδου ΠΕ Γεωπονίας (επίβλεψη), ΤΕ Δασο-

πονίας Γεωπονίας (συντονισμό), ΔΕ οδηγών, ΔΕ Δενδρο-

κηπουρών, ΥΕ Εργατών Πρασίνου.

Η δαπάνη θα βαρύνει τους Κ.Α. 35.6011.50001 και 

35.6012.50001

3 Yπάλληλοι Ι.Δ.Α.Χ ειδικότητας ΤΕ Δασοπονίας Γεω-

πονίας (συντονισμό), ΔΕ Χειριστής Μηχανήματος Έργου, 

ΔΕ Χειριστής Γεωργικού Ελκυστήρα,

Η δαπάνη θα βαρύνει τους Κ.Α. 35.6021.50001 και 

35.6022.50001

Φύλαξη χώρου της Διεύθυνσης Πρασίνου καθ’ όλο το 

24ωρο και Σαββατοκύριακα για προστασία των εγκα-

ταστάσεων του φυτωρίου, και 12ωρη λειτουργία και 

Σαββατοκύριακα στις εγκαταστάσεις του Δημοτικού 

Λαχανόκηπου.

2 Τακτικοί υπάλληλοι κλάδου ΔΕ νυχτοφυλάκων.

Η δαπάνη θα βαρύνει τους Κ.Α. 35.6011.50001 και 

35.6012.50001 1 Yπάλληλο Ι.Δ.Α.Χ ειδικότητας ΥΕ Φυ-

λάκων



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12143Τεύχος B’ 1372/09.03.2023

Η δαπάνη θα βαρύνει τους Κ.Α 35.6021.50001 και 
35.6022.50001 Βάρδιες φύλαξης 6.00-14.00 14.00-22.00 
22.00-06.00

1. Υπάλληλο Ι.Δ.Ο.Χ ειδικότητας ΥΕ Φυλάκων.
Η δαπάνη θα βαρύνει τους Κ.Α 10.6041.20004 και 

10.6054.20007
Βάρδιες φύλαξης 7.30 -13.30 13.30 -19.30
Διαχείριση και εκπαίδευση αρπακτικών πουλιών (γε-

ρακιών) για την εκδίωξη κορακοειδών από πλατείες και 
πάρκα σε 24ωρη βάση.

1 Τακτικό υπάλληλο κλάδου ΤΕ Δασοπονίας Γεωπονίας.
Η δαπάνη θα βαρύνει τους Κ.Α 35.6012.50001 και 

35.6011.50001
Καθαριότητα χώρων φιλοξενίας και σίτιση αδέσποτων 

ζώων στο κυνοκομείο κατά την διάρκεια όλων των ημε-
ρών και Σαββατοκύριακο.

Επείγουσα περισυλλογή αδέσποτων ζώων, κατόπιν 
αστυνομικής ή εισαγγελικής εντολής ή καταγγελίας πολι-
τών για επιθετικά αδέσποτα ζώα κατά την διάρκεια όλων 
των ημερών και Σαββατοκύριακο καθώς και επείγοντα 
χειρουργεία τραυματισμένων ζώων.

3 Τακτικοί υπάλληλοι κλάδου ΠΕ Κτηνιάτρων, ΔΕ οδη-
γών (μεταφορές ζώων) ΥΕ Καθαριότητας κυνοκομείου.

Η δαπάνη θα βαρύνει τους Κ.Α. 35.6012.50001 και 
35.6011.50001

Δ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ (Από 07:00 
π.μ. έως τη δύση του ηλίου) 

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 11:
Τμήμα Κοιμητηρίων
11 Τακτικοί υπάλληλοι κλάδου, ΥΕ Εργατών κοιμητη-

ρίου και ΥΕ Εργατών γενικών εργασιών.
ΒΑΡΔΙΕΣ 7:00 π.μ. έως 13:30
Απογευματινή βάρδια: Εξαρτάται από τη δύση του 

ηλίου (έναρξη ωραρίου 6 ώρες και 4/10 της ώρας πριν 
από τη δύση του ηλίου).

Για τη λειτουργία των Κοιμητηρίων λόγω ταφής, εκτα-
φής νεκρών, την καθαριότητα των μνημάτων, κ.λπ., η 
υπηρεσία θα πρέπει να λειτουργεί όλες τις ημέρες της 
εβδομάδας σε βάρδιες, από τις 7.00 π.μ έως τη δύση 
του ηλίου.

Η δαπάνη θα βαρύνει τους Κ.Α. 45.6011.040001
Ε. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΜΑΞΟΣΤΑΣΙΟΥ (24ωρο όλες τις ημέ-

ρες του μήνα)
ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 59:
α) Τμήμα Υποστήριξης και Προγραμματισμού.
Τακτικοί υπάλληλοι και υπάλληλοι Ι.Δ.Α.Χ και Ι.Δ.Ο.Χ 

των κλάδων/ειδικοτήτων ΔΕ Οδηγών, ΔΕ Ξυλουργών, ΥΕ 
Εργατών, ΔΕ Φυλάκων, ΥΕ Φυλάκων, ΥΕ Εργατών.

Για τη φύλαξη και ασφάλεια του χώρου της Διεύθυνσης 
Αμαξοστασίου καθώς και για έκτακτες μετακινήσεις προ-
σωπικού ή αντικειμένων εκτός ωραρίου εργασίας (για 
εκδηλώσεις, για το κοινωνικό παντοπωλείο κ.α.) και για 
τις μετακινήσεις εκτός έδρας του Δημάρχου με υπηρε-
σιακό όχημα, απαιτείται η απασχόληση του παραπάνω 
προσωπικού όλες τις ημέρες του μήνα σε 24ωρη βάση.

ΒΑΡΔΙΕΣ ΦΥΛΑΞΗΣ:
06:00-14:00 14:00-22:00 22:00-06:00
β) Τμήμα Συντήρησης Οχημάτων και Μέσων Καθαρι-

ότητας και Λοιπού Εξοπλισμού.

Τακτικοί υπάλληλοι και υπάλληλοι Ι.Δ.Α.Χ. και Ι.Δ.Ο.Χ. 
των κλάδων/ειδικοτήτων ΔΕ Τεχνικών, ΔΕ Οδηγών.

Για επισκευή έκτακτων βλαβών των οχημάτων της Δι-
εύθυνσης Καθαριότητας (απορριμματοφόρα οχήματα), 
τα οποία κυκλοφορούν, 24ωρο όλες τις ημέρες του μήνα 
και απαιτείται η απασχόληση του παραπάνω προσω-
πικού, όταν όχημα ακινητοποιείται λόγω βλάβης εκτός 
ωραρίου εργασίας στο δρόμο με κίνδυνο πρόκλησης 
ατυχήματος.

Η δαπάνη θα βαρύνει τους Κ.Α.:
70.6011.80001, 70.6041.80001, 70.6022.80001 

70.6021.80001, 70.6012.80001
Ζ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 41:
6 Τακτικοί κλάδων ΠΕ Διοικητικών Επικοινωνίας και 

Μέσων Μαζικής Ενημέρωσης, ΠΕ Διοικητικός/Οικονο-
μικός, ΔΕ Διοικητικός, ΤΕ Βιβλιοθηκονόμων.

9 Ι.Δ.Α.Χ. ειδικότητας ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών ΠΕ 
Διοικητικών Διοίκησης Πολιτισμικών Φορέων και Έργων, 
ΠΕ Διοικητικών Διοίκησης Πολιτισμικών Φορέων και Έρ-
γων, ΔΕ Διοικητικός, ΠΕ Καθηγήτρια Χορού.

26 Ι.Δ.Ο.Χ. ειδικότητας ΔΕ Ραδιοτεχνίτες επισκευαστές 
ΥΕ Βοηθών Χειρονακτικών Εργασιών, ΥΕ Βοηθητικών Ερ-
γασιών Καθαριότητας, ΠΕ Γυμναστές Αθλητικών Χώρων, 
ΠΕ Μουσειολόγων, ΔΕ Γραμματείς Δακτυλογράφοι Διεκ-
περαίωσης και αρχειοθέτησης εγγράφων, ΔΕ Κλητήρες 
γραφείων, ΔΕ Ημερήσιοι Φύλακες, ΤΕ Βοηθός Λογιστή, 
ΔΕ Αμπιγιέρ, ΥΕ Υπάλληλος Υποδοχής, ΔΕ Τεχνικός Προ-
βολής, ΔΕ Τεχνικός οπτικοακουστικών μέσων.

Λόγω του ότι οι πολιτιστικές εκδηλώσεις πραγματοποι-
ούνται απογευματινές ώρες και Σαββατοκύριακα η Σχο-
λή χορού λειτουργεί απόγευμα και πραγματοποιούνται 
παραστάσεις Σαββατοκύριακα, οι Λέσχες Πολιτισμού, 
οι Βιβλιοθήκες, τα Μουσεία λειτουργούν απογεύματα 
απαιτείται η απασχόληση του προσωπικού σε 24ωρη 
βάση καθημερινώς και Σαββατοκύριακα.

Η δαπάνη θα βαρύνει τους Κ.Α.: 15.6011.07001, 
15.6021.07001, 15.6041.07001

Η. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ
Τμήμα Υγείας και Πρόνοιας (24ωρο όλες τις ημέρες 

του μήνα και αργίες)
ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 4:
4 Ι.Δ.Α.Χ. ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών.
Σε περίπτωση ανάγκης σε οποιαδήποτε δομή της 

Διεύθυνσης (κοινωνική έρευνα κατόπιν εισαγγελικής 
εντολής, επείγουσα εισαγωγή σε κάποια δομή).

Η δαπάνη θα βαρύνει τους Κ.Α.: 15.6041.05001.
Ο υπάλληλος που έχει οριστεί να εκτελεί χρέη τελετάρ-

χη θα πρέπει προκειμένου να διοργανώνει διάφορες εκ-
δηλώσεις ή εορτές καθώς και να συνοδεύει το Δήμαρχο 
σε αυτές, να εργάζεται όλες τις ημέρες του μήνα.

Για την κάλυψη των δαπανών που θα προκύψουν από 
την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας και καθιέρωση 
λειτουργίας σε 24ωρη ή 12ωρη βάση και για όλες τις 
ημέρες τις εβδομάδας, υπηρεσιών του Δήμου Λαρισαί-
ων, προκαλείται δαπάνη ύψους 1.314.820,00 €, σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Δήμου Λαρισαίων οικονομικού 
έτους 2023 και έχουν εγγραφεί οι ακόλουθες πιστώσεις 
στους παρακάτω ΚΑΕ δαπανών του προϋπολογισμού 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12144 Τεύχος B’ 1372/09.03.2023

του Δήμου, ενώ θα προβλέπεται ανάλογη ετήσια δα-
πάνη και στους προϋπολογισμούς του Δήμου και για τα 
επόμενα έτη:

Διεύθυνση Διοίκησης και Προσωπικού
Τμήμα Υποστήριξης και Πρωτοκόλλου - Τμήμα Λη-

ξιαρχείου
10.6011.20001 «ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΤΑΚΤΙΚΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

(ΔΙΟΙΚ. ΥΠ)», με ποσό 850.000,00 ευρώ. (7 υπάλληλοι)
10.6012.20001 «ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡ-

ΓΑΣΙΑ (ΔΙΟΙΚ. ΥΠ)», με ποσό 7.560,00 ευρώ.
10.6021.20001 «ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΤΑΚΤΙΚΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ», με ποσό 440.000,00 ευρώ. (3 υπάλ-
ληλοι)

10.6022.20001 «ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑ-
ΣΙΑ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ» με ποσό 4.800,00 ευρώ.

10.6041.20004 «ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ», με ποσό 1.884.000,00 ευρώ. 
(27 υπάλληλοι) Τμήμα Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων

10.6012.20001 «ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑ-
ΣΙΑ (ΔΙΟΙΚ. ΥΠ)», με ποσό 7.560,00 ευρώ. (4 υπάλληλοι)

10.6022.20001 «ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡ-
ΓΑΣΙΑ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ», με ποσό 4.800,00 ευρώ. 
(1 υπάλληλο)

Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών
45.6011.04001 «ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΤΑΚΤΙΚΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ», 

με ποσό 250.000,00 ευρώ. (11 υπάλληλοι)
Διεύθυνση Καθαριότητας και Ανακύκλωσης
20.6011.30001 «ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΤΑΚΤΙΚΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ», 

με ποσό 5.179.679,07 ευρώ. 
20.6012.30001 «ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡ-

ΓΑΣΙΑ», με ποσό 40.000,00 ευρώ.
20.6021.30001 «ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΤΑΚΤΙΚΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ», με ποσό 478.000,00 ευρώ.
20.6022.30001 «ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑ-

ΣΙΑ ΚΑΘΑΡ. ΚΑΙ ΑΝΑΚ.», με ποσό 5.000,00 ευρώ.
20.6041.30001 «ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ», με ποσό 300.000,00 ευρώ. (100 
υπάλληλοι).

20.6042.30001 «ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡ-
ΓΑΣΙΑ», με ποσό 10.000,00 ευρώ.

Διεύθυνση Πρασίνου
35.6011.50001 «ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΤΑΚΤΙΚΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ», 

με ποσό 900.000,00 ευρώ. (15 υπάλληλοι).
35.6012.50001 «ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡ-

ΓΑΣΙΑ (μονίμων)», με ποσό 355.000,00 ευρώ.
35.6021.50001 «ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΤΑΚΤΙΚΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ», με ποσό 14.000,00 ευρώ. (4 υπάλ-
ληλοι).

35.6022.50001 «ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡ-
ΓΑΣΙΑ (αορίστου)», με ποσό 5.000 ευρώ.

10.6041.20004 «ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ», με ποσό 1.884.000,00 ευρώ 
(1 υπάλληλο).

10.6054.20007 «ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΕΚΤΑ-
ΚΤΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΟΑΕΔ», με ποσό 
48.600,00 ευρώ.

Διεύθυνση Δημοτικού Αμαξοστασίου (59 υπάλληλοι)
70.6011.80001 «ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΤΑΚΤΙΚΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ», 

με ποσό 350.000,00 ευρώ.

70.6012.80001 «ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡ-
ΓΑΣΙΑ (μονίμων)», με ποσό 4.000,00 ευρώ.

70.6021.80001 «ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΤΑΚΤΙΚΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ», με ποσό 40.000,00 ευρώ.

70.6022.80001 «ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡ-
ΓΑΣΙΑ», με ποσό 1.000,00 ευρώ

70.6041.80001 «ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ», με ποσό 40.000,00 ευρώ.

Διεύθυνση Αθλητισμού και Πολιτισμού
15.6011.07001 «ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΤΑΚΤΙΚΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ», 

με ποσό 230.000,00 ευρώ. (6 υπάλληλοι)
15.6021.07001 «ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΤΑΚΤΙΚΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ», με ποσό 280.000,00 ευρώ. (9 υπάλ-
ληλοι)

15.6041.07001 «ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΥΠΑΛΛΗ-
ΛΩΝ - ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ», με ποσό 59.500,00 ευρώ. 
(24 υπάλληλοι)

Διεύθυνση Κοινωνικής Πολιτικής και Πρόνοιας
15.6041.05001 «ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΟΡΙΣ-

ΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ - ΠΑΙΔ. ΣΤΑΘ.», με ποσό 31.001,00 ευρώ. 
(4 υπάλληλοι)

Από την δημοσίευση της παρούσας παύουν να 
ισχύουν η υπ’  αρ. 586/29.08.2017 απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Δήμου Λαρισαίων και η υπ’ αρ.: 
12902/164931/11.10.2017 (Β΄ 3911, Α.Δ.Α.: Ω5ΟΔΟΡ10-
3Υ3) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 20 Φεβρουαρίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ

Ι

Αριθμ. 125 (2)

    Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονι-
σμού Λειτουργίας του Κέντρου Ψυχικής Υγείας, 
αρμοδιότητας Γ.Ν. Σερρών με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ει-
δικότητες.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΣΕΡΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) της υπουργικής απόφασης «Σύσταση Κέντρου 
Ψυχικής Υγείας στο Δήμο Σερρών» (Β΄ 381/1989), της 
υπουργικής απόφασης «Σύσταση θέσεων προσωπικού 
των Κ.Ψ.Υ.» (Β΄ 508/1994) καθώς και την υπουργική από-
φαση τροποποίησης του Οργανισμού (Β΄ 673/1995).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12145Τεύχος B’ 1372/09.03.2023

2. Την υπ’ αρ. 3002/17-02-2023 βεβαίωση του Οικο-

νομικού Τμήματος του Γ.Ν. Σερρών για την μη πρό-

κληση δαπάνης κατόπιν αντιστοίχισης των υφιστά-

μενων κλάδων και ειδικοτήτων με τους οριζόμενους 

στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και 

ειδικότητες.

3. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ. 1994/12-01-2023 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 36) απόφαση περί παράταση της θητείας του 

Διοικητή του Γ.Ν. Σερρών, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 

του μόνιμου, όπως περιλαμβάνονται στην υπουργική από-

φαση «Σύσταση Κέντρου Ψυχικής Υγείας στο Δήμο Σερ-

ρών» (Β΄ 381/1989) στην υπ’ αρ. 6368/1994 υπουργική από-

φαση «Σύσταση θέσεων προσωπικού των Κ.Ψ.Υ.» (Β΄ 508) 

καθώς και στην υπό στοιχεία Υ4α/4889/1995 υπουργική 

απόφαση τροποποίησης του Οργανισμού (Β΄ 673), με τους 

οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους 

κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12146 Τεύχος B’ 1372/09.03.2023

Η απόφαση αυτή θα δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Σέρρες, 17 Φεβρουαρίου 2023

Ο Διοικητής 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΑΡΜΑΚΗΣ
Ι

Αριθμ. πράξης 3 (3)

    Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού/Κανονισμού Λειτουρ-
γίας του Ν.Π.Δ.Δ. «Καυτανζόγλειο Εθνικό Στάδιο» 
με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέ-
ους κλάδους και ειδικότητες.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΤΟΥ ΚΑΥΤΑΝΖΟΓΛΕΙΟΥ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΣΤΑΔΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) του π.δ. 456/1988 (Α’ 209) όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει για το «ΚΑΥΤΑΝΖΟΓΛΕΙΟ ΕΘΝΙΚΟ ΣΤΑΔΙΟ».

2. Την υπ’ αρ. 261/09-02-2023 βεβαίωση του Π.Ο.Υ. του 
Καυτανζογλείου Εθνικού Σταδίου με την οποία βεβαιώνει 
ότι δεν προκαλείται δαπάνη σύμφωνα με το άρθρο 24 
του ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζει:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στο π.δ. 456/1988 
«Οργανισμός του Καυτανζογλείου Εθνικού Σταδίου» 
(Α’  209), με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του 
π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολού-
θως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12147Τεύχος B’ 1372/09.03.2023

.       

1.  . . 

   
     

   . . 85/2022  

 
 
 

    
 
 

  
 

2 
 -

 
 -

 
2 

 -  1 
 -

 
 -

 
1 

2.  . . 

   
     

   . . 85/2022 

 
 
 

    
 
 

 -  3 
 –

 
 –

 
3 

  7   

  1 

  2 

  2 

  1 

  1 

3.  . . 

   
     

   . . 85/2022 

 
 
 

    
 
 

   3 
  -

 
  

 
3 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12148 Τεύχος B’ 1372/09.03.2023

2.   

   
     

   . . 85/2022 

 
 
 

    
 
 

  1     1 

  
 

4 

  
 

  

  
O  

  
2 

  
 

  

  
 

  
2 

  3     3 

 

   

1.   

   
     

   . . 85/2022 

 
 
 

    
 
 

 -  1 
  

 
  

 
1 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12149Τεύχος B’ 1372/09.03.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 16 Φεβρουαρίου 2023

Ο Πρόεδρος 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΩΣΣΙΔΗΣ   

.         

1.   . . 

  
     

   . . 85/2022 

 
 
 

    
 
 

  
 

1 
  

 
  

 
1 

 

   

1.   . . 

  
     

   . . 85/2022 

 
 
 

    
 
 

    1 
 –

 
 –

 
1 

 







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12152 Τεύχος B’ 1372/09.03.2023

*02013720903230012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


